
入札公告（説明書）の訂正について 
 

令和 5 年３月３１日 
（契約責任者）東日本高速道路株式会社 北海道支社 

支社長 長内 和彦 
 
 令和 5 年 1 月 27 日付で入札公告の公示を行った「道東自動車道 帯広工事事務所管内地

質調査（西）」において、交付図書に誤りがありましたので、別添のとおり訂正します。 
 なお、訂正した交付図書は、競争参加資格確認申請者に送付いたします。 
 
 
【訂正内容】 
・特記仕様書 別紙－１ 
 ※訂正箇所は、別添「正誤表」をご確認ください。 



道東自動車道　帯広工事事務所管内地質調査（西）　特記仕様書　別紙－１

正

誤

   別紙-1

【道東自動車道　帯広工事事務所管内地質調査（西）　数量表】

（地点） （箇所） （地点） （回） （Kｍ） （Kｍ） （ｍ） （ｍ）

1 KUT-1 1 1 1 1 1 1 20.00

2 KUT-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21.00

3 YU-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.399 0.399 22.00

4 TRU-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.052 0.052 13.00

5 KAT-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20.00 20.00

6 KAT-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12.00

7 KAT-3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15.00 34.00

8 KAT-4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 34.00

9 OYT-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10.00

10 OYT-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16.00 16.00

11 OYT-3 1 1 1 1 1 22.00 0.00

12 OYT-4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 18.00 0.00

13 KD-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 27.00 18.00

14 KD-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 12.00 27.00

15 KD-3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14.00 14.00

16 KD-4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 38.00 38.00

17 MO-1 1 1 1 1 0.240 17.00

10 10 10 10 14 14 14 14 14 5 16 17 13 6 11 4 2 3 6 2 60 7.482 7.062 331.00 167.00

5 16 17 13 60 7.482 7.062 331.00 167.00

NO
調査ボーリング

NO.
構造物名称 調査位置

調査ボーリングφ66ｍｍ 原位置試験

掘削区分 標準貫入試験
孔内水平載荷

試験試験
（中圧）

地下
水位
観測

現場内小運搬

有
料
道
路
料
金
費

技術業務
土質 岩盤

重
金
属
等
分
析
（

溶
出
量
・
含
有
量
）

岩
石
の
ス
レ
ー

キ
ン
グ
率
試
験

岩
石
の
一
軸
圧
縮
試
験

（

ボ
ー

リ
ン
グ
コ
ア
軟
岩
）

室内試験（シリーズ）

伐
採

調
査
孔
閉
塞

給水 足場仮設

岩
石
の
超
音
波
伝
播
速
度
試
験

岩
石
の
密
度
試
験

ポ
ン
プ
給
水

平
坦
足
場

傾
斜
地
足
場

クローラー モノレール

PS検層

土
粒
子
の
密
度
試
験

土
の
含
水
比
試
験

土
の
粒
度
試
験

土
の
液
性
・
塑
性
限
界
試
験

岩
石
の
試
験
片
作
成

P
S
検
層
解
析

1
0
0
ｍ
以
下

1
0
0
ｍ
超

3
0
0
ｍ
以
下

5
0
ｍ
以
下

5
0
ｍ
超

1
0
0
ｍ
以
下

1
0
0
ｍ
超

2
0
0
ｍ
以
下

実
施
調
査
計
画
（

A

)

地
層
地
質
縦
断
図
修
正

調
査
ボ
ー

リ
ン
グ
解
析

（ｍ） （回）

箇所
・
回

（ｍ）

粘土
シルト

砂
砂質土

礫混り
土砂

軟岩 中硬岩 計 （箇所） （地点）

久留喜トンネル 終点側
STA453+20L15 1.00

粘土
シルト

砂
砂質土

礫混り
土砂 軟岩 計

24 0.481 0.481
STA453+46CL 1.00 10.00 5.00 5.00

4 12 17 14.00 12.00 3.00 20.00 1

16 1 1

夕張みらい橋 A1 STA463+94CL 1.00 16.00
21.00 1 10 5

1 15.00 22.00 1 16

鶴亀の沢橋 A2 STA471+43CL 1.00 2.00
17

5 8 1 15.00 5.00 13.00 1 2

1.955 1.955
低土被り部 STA483+10R15 1.00 5.00 6.00 12.00

15 1 1 20.005.00 20.00 1 14起点側 STA472+04L15

1 1

終点側
STA490+60L15 1.00 2.00 7.00 5.00

1 5 6 12

10 1 1 34.00

STA491+20CL 1.00 20.00 7.00 6.00
15.00 1 2 7

28 1 1

大夕張トンネル
起点側

STA492+22L10 1.00 4.00
34.00 1 20 7

楓トンネル

1.00 14.00

4.175 4.175
STA492+60L15 1.00 10.00 5.00 16.00 1

5 1 15.00 10.00 1 4

1 16.00

STA492+60L49 1.00 16.00 5.00 22.00 1

10 5 16

1

終点側 STA533+80CL 1.00 10.00 7.00 18.00

16 5 22

1 1

切土-1（大夕張トンネル終点側） STA533+20R25 1.00 10.00
1 10 11

11 1 18.00
0.040

16.00 27.00 1 10

27.006.00 5.00 12.00 1切土-2（大夕張トンネル終点側） STA533+44R20 1.00
STA534+88L17 1.00

6 7 1

0.140
切土-4（楓の沢左岸） ST535+17L79 1.00 10.00 27.00 38.00

10 11 1 14.0010.00 3.00 14.00 1切土-3（楓の沢左岸）

1 38.00

盛土-1（ヌタポマナイ） STA544+70L45 1.00 6.00 10.00
1 10 11

17 1

計 17.00 16.00 93.00 108.00

17.00 1 6 10

234 9 17 167.00

合計

97.00 331.00 17 16 93 108

70 17 17234 9 17 167.00 40331.00

   別紙-1

【道東自動車道　帯広工事事務所管内地質調査（西）　数量表】

（地点） （箇所） （地点） （回） （Kｍ） （Kｍ） （ｍ） （ｍ）

1 KUT-1 1 1 1 1 1 1 20.00

2 KUT-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21.00

3 YU-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.399 0.399 22.00

4 TRU-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.052 0.052 13.00

5 KAT-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20.00 20.00

6 KAT-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12.00

7 KAT-3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15.00 34.00

8 KAT-4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 34.00

9 OYT-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10.00

10 OYT-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16.00 16.00

11 OYT-3 1 1 1 1 1 22.00 0.00

12 OYT-4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 18.00 0.00

13 KD-1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 27.00 18.00

14 KD-2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 12.00 27.00

15 KD-3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14.00 14.00

16 KD-4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 38.00 38.00

17 MO-1 1 1 1 1 0.240 17.00

10 10 10 10 14 14 14 14 14 5 16 17 13 6 11 4 2 3 6 2 61 7.482 7.062 331.00 167.00

5 16 17 13 61 7.482 7.062 331.00 167.00

NO
調査ボーリング

NO.
構造物名称 調査位置

調査ボーリングφ66ｍｍ 原位置試験

掘削区分 標準貫入試験
孔内水平載荷

試験試験
（中圧）

地下
水位
観測

現場内小運搬

有
料
道
路
料
金
費

技術業務
土質 岩盤

重
金
属
等
分
析
（

溶
出
量
・
含
有
量
）

岩
石
の
ス
レ
ー

キ
ン
グ
率
試
験

岩
石
の
一
軸
圧
縮
試
験

（

ボ
ー

リ
ン
グ
コ
ア
軟
岩
）

室内試験（シリーズ）

伐
採

調
査
孔
閉
塞

給水 足場仮設

岩
石
の
超
音
波
伝
播
速
度
試
験

岩
石
の
密
度
試
験

ポ
ン
プ
給
水

平
坦
足
場

傾
斜
地
足
場

クローラー モノレール

PS検層

土
粒
子
の
密
度
試
験

土
の
含
水
比
試
験

土
の
粒
度
試
験

土
の
液
性
・
塑
性
限
界
試
験

岩
石
の
試
験
片
作
成

P
S
検
層
解
析

1
0
0
ｍ
以
下

1
0
0
ｍ
超

3
0
0
ｍ
以
下

5
0
ｍ
以
下

5
0
ｍ
超

1
0
0
ｍ
以
下

1
0
0
ｍ
超

2
0
0
ｍ
以
下

実
施
調
査
計
画
（

A

)

地
層
地
質
縦
断
図
修
正

調
査
ボ
ー

リ
ン
グ
解
析

（ｍ） （回）

箇所
・
回

（ｍ）

粘土
シルト

砂
砂質土

礫混り
土砂

軟岩 中硬岩 計 （箇所） （地点）

久留喜トンネル 終点側
STA453+20L15 1.00

粘土
シルト

砂
砂質土

礫混り
土砂 軟岩 計

24 0.481 0.481
STA453+46CL 1.00 10.00 5.00 5.00

4 12 17 14.00 12.00 3.00 20.00 1

16 1 1

夕張みらい橋 A1 STA463+94CL 1.00 16.00
21.00 1 10 5

1 15.00 22.00 1 16

鶴亀の沢橋 A2 STA471+43CL 1.00 2.00
17

5 8 1 15.00 5.00 13.00 1 2

1.955 1.955
低土被り部 STA483+10R15 1.00 5.00 6.00 12.00

15 1 1 20.005.00 20.00 1 14起点側 STA472+04L15

1 1

終点側
STA490+60L15 1.00 2.00 7.00 5.00

1 5 6 12

10 1 1 34.00

STA491+20CL 1.00 20.00 7.00 6.00
15.00 1 2 7

28 1 1

大夕張トンネル
起点側

STA492+22L10 1.00 4.00
34.00 1 20 7

楓トンネル

1.00 14.00

4.175 4.175
STA492+60L15 1.00 10.00 5.00 16.00 1

5 1 15.00 10.00 1 4

1 16.00

STA492+60L49 1.00 16.00 5.00 22.00 1

10 5 16

1

終点側 STA533+80CL 1.00 10.00 7.00 18.00

16 5 22

1 1

切土-1（大夕張トンネル終点側） STA533+20R25 1.00 10.00
1 10 11

11 1 18.00
0.040

16.00 27.00 1 10

27.006.00 5.00 12.00 1切土-2（大夕張トンネル終点側） STA533+44R20 1.00
STA534+88L17 1.00

6 7 1

0.140
切土-4（楓の沢左岸） ST535+17L79 1.00 10.00 27.00 38.00

10 11 1 14.0010.00 3.00 14.00 1切土-3（楓の沢左岸）

1 38.00

盛土-1（ヌタポマナイ） STA544+70L45 1.00 6.00 10.00
1 10 11

17 1

計 17.00 16.00 93.00 108.00

17.00 1 6 10

234 9 17 167.00

合計

97.00 331.00 17 16 93 108

70 17 17234 9 17 167.00 40331.00


